

صبر صابر:

"جنبش اشغال وال استریت" نبردیست طبقاتی!



New York protest site needs a scrubbing, city says

Oct 13, 2011, 10:21 AM

By VERENA DOBNIK, Associated Press

مردم تهیدست ایالات متحده آمریکا در اعتراض به وجود تبعیض، نابرابری اقتصادی گسترده و بی عدالتی در جامعه آمریکا به سلسله مبارزات ضد نظام سرمایه داری مسلط بر آمریکا، نخستین حرکت اعتراضی جدید خود را با راه اندازی تظاهرات در روز ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۱ از "وال استریت" منطقه تجاری نیویارک، که نماد اقتصادی نظام جهانی سرمایه داری محسوب میگرد آغاز نمودند. در این روز معترضان اعلام کردند که علیه میزان بالای بیکاری و از دست دادن خانه ها و علیه بانکها و شرکتهای غول پیکر امریکایی این تظاهرات را به راه انداخته اند و ادامه میدهند.

اکثر معترضان، جوانان زیر سی سال هستند که مجبور اند همزمان با تحصیل، چندین کار نیمه وقت پیدا کنند تا شاید بتوانند هزینه ادامه تحصیل شان را پرداخت کنند. آنها با سختیهای ناشی از مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم میکنند، این جوانان نظام موجود و سیستم حاکم را که تنها منافع یک درصد از جامعه را تأمین و تضمین میکند نمی خواهند، آنها میگویند ما ۹۹ درصد جامعه آمریکا هستیم.

این حرکت دادخواهانه اکنون به تجمعی سراسری در ایالات متحده آمریکا تبدیل شده و دیگر محدود به نیویارک نبوده. به یک جنبش سراسری ضد سرمایه داری تبدیل گردیده است.

جنبش ۹۹ در صدی های مردم امریکا که به " جنبش اشغال وال استریت " معروف شده است از بوستون و لاس آنجلس در دو نقطه شرقی و غربی آمریکا آغاز و با رسیدن به شهرهای مهمی چون واشنگتن (پایتخت) و فیلادلفیا عمومیت یافت.

این جنبش که در حال یافتن طرفدارانی در اروپا و استرالیا نیز هست؛ در هفته های اخیر منسجم تر شده و شعارها و اهداف خود را بیش از پیش تبیین می کند.

یکی از ویژه گیهای این جنبش انعکاس دقیق میزان گسترش آن در شبکه های اجتماعی به ویژه فیس بوک است و به طوری کلی از فیس بوک و سایر سایتهای شبکه های اجتماعی به عنوان ابزاری برای گسترش و توسعه جنبش نیز استفاده می شود.

صفحات فیس بوک این جنبش، به خوبی گویایی این روند رو به افزایش می باشد: در فهرست شعارهای این جنبش شعارهای زیر برجسته اند:

((- مایک جنبش موعظه گر نیستیم، ما تی پارتی لیبرال نیستیم، ما نه محافظه کار ایم نه لیبرال نه کمونیست نه لیبرترین (طرفدار آزادی فردی) نه فاشیست نه تکنوکرات نه جمهوری خواه نه ...، ما عمل گراییم طرفدار تساوی انسانها، و مطمئناً ما آزادیم نه تو و نه هیچ کس دیگر نمی تواند ما را مالک شود.

- در ۱۷۷۶ ما از انگلیس استقلال یافتیم در ۲۰۱۲ ما دولت را از کارتلها مستقل خواهیم کرد!
- انقلاب اجتناب ناپذیر است؛ پس چرا اکنون نه؟
- ابتدا آنها شما را نادیده میگیرند سپس آنها به شما می خندند پس از آن با شما مبارزه می کنند در پایان شما پیروزید!))

جنبش اشغال وال استریت اعلام نموده که جنبش آنها از حقوق تمام مردمان جهان در مقابل شرکتهایی که جز افزایش سود خود به چیزی دیگری نمی اندیشند دفاع میکند و از مردم میخواهد که برای دفاع از حقوق خود و بازپسگیری آنچه که به ناحق از آنها سلب شده است به پا خیزند.

کنون سوالی مطرح است که آیا جنبش اشغال وال استریت که هویت خود را اصلاح نظام اقتصادی ناعادلانه امریکا قرار داده و قشر فوقانی ثروتمندان طبقه حاکم امریکا را که بیشتر از یک در صد جمعیت آن کشور را در بر میگیرد (۴۰۰ نفر از آن بر اساس آمارهای موجود ثروتی بالغ بر یک ونیم تریلیون دالر در اختیار دارند)، نشانه گرفته، میتواند به شکل حرکت سیاسی و سازمانیافته انسجام یابد و در صحنه سیاسی امریکا حیات خود را تداوم بخشد؟ رایه پاسخ به آن عجالتاً دشوار است، اما حمایت رو به افزایش مردم و اینکه برخی از اتحادیه های مختلف صنفی و نهاد های مدنی که در ابتدا تنها از دور نظاره گر این خیزش بودند و اخیراً از جنبش

اشغال وال استریت اعلام حمایت نمودند، این میتواند بیانگر ظرفیت بالای این جنبش برای تبدیل شدن به یک قدرت سیاسی - اجتماعی در امریکا باشد.